סוגייה שונה ומעניינת היא, האם ועד כמה ניתן להגן על מי שמסרב לציות לחוק, באיצטלא של זכויות יסוד. פסק-דין מעניין ניתן לאחרונה בעניין סרבן כפייתי לשלם עבור שימוש במים.

כידוע, כעיקרון אסור לנתק מים למי שלא שילם בעבורם. ניתן לתבוע אותו ולדרוש את התשלום בכל דרך אחרת מלבד ניתוק המים. סעיף 3 לחוק המים, תשי"ט-1959, קובע את זכותו של כל פרט לקבל מים ולהשתמש בהם. מים הינם מצרך חיוני, בלעדיהם לא ייתכנו חיים, ואסור כי מחמת שיקול כלכלי לא יסופקו מים למי שזקוק להם.

נשאלת השאלה, מה יהיה הדין כאשר אדם אינו משלם עבור המים, לא מכיוון שאין לו, אלא מכל סיבה אחרת - האם יוכל, למרות סירובו, לעמוד על זכותו לקבל מים?